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På forslag til finanslov for finansåret 1981 har planstyrelsen søgt nyoprettet 5 AC-stillin- 
ger, I HK-stilling og 1 stilling som ministerialbetjent. Endvidere har man søgt permanentgjort 
5 AC-stillinger og 7 HK-stillinger, der skulle bortfalde 31. marts 1981. 

Stillingerne tænkes anvendt til følgende opgaver: 

Lands- og regionplanlægning: 3 AC-stillinger og 3 HK-stillinger permanentgøres. 
Sektorkoordinering: 2 AC-stillinger og 2 HK-stillinger permanentgøres. 
Ankesager efter zoneloven: 2 HK-stillinger permanentgøres. 
Planinformation: 2 AC-stillinger og 1 HK-stilling nyoprettes. 
Arealdata: 2 AC-stillinger nyoprettes. 
Trafiksanering: l AC-stilling nyoprettes. 

Der er ikke tale om, at nye opgaver tages op, men om at indsatsen på eksisterende 
områder ændrer sig i overensstemmelse med kravene til det offentliges planlægningsindsats. 

Siden vedtagelsen af lands- og regionplanlovene har kommunerne og amtskommunerne 
udvidet deres planlægningsarbejde. Den statslige indsats/ved godkendelsen af regionplaner og 
den løbende revision af disse planer er derfor større og mere personalekrævende end 
forventet. Endvidere medfører ændringerne i forudsætningerne for den sammenfattende 
fysiske planlægning, at planstyrelsen i højere grad end forventet inddrages i forhandlingerne 
med amter og kommuner. 

Ligeledes er der inden for en række statslige områder med hjemmel i lovgivningen 
påbegyndt og/eller gennemført en sektorplanlægning. Det gælder bl.a. landbrugsplanlægning, 
råstofplanlægning, fredningsplanlægning og varmeplanlægning. Koordineringen af denne 
planlægning medfører et merarbejde for planstyrelsen. 

Behovet for en koordinering af den offentlige planlægningsaktivitet og et øget behov for 
økonomisering med det offentliges ressourceanvendelse skærper kravene til informationsud- 
veksling mellem kommuner, amtskommuner og stat og mellem de statslige sektormyndigheder 
indbyrdes. 

Behovet for samordning af edb-arbejdet på areal- og miljøområdet er kommet frem i en 
række drøftelser mellem miljøministeriet, landbrugsministeriet, finansministeriet, boligministe- 
riet, Danmarks Statistik samt Amtsrådsforeningen i Danmark og Kommunernes Landsfore- 
ning. Miljøministeriet har tilkendegivet at ville etablere et edb-samordningsudvalg for areal- 
og miljødata med formandskab og sekretariat i planstyrelsen og søge de nødvendige ressolÌr- 
cer hertil tilvejebragt. Udvalget svarer til edb-samordningsudvalgene for socialdata, skattedata 
og persondata, der er etableret med udgangspunkt i aftalen fra januar 1978 mellem staten, de 
kommunale organisationer samt Københavns og Frederiksberg kommuner om samarbejde 
vedrørende planlægning, oprettelse og drift af offentlige fælles registersystemer m.v. 

Det kan tilføjes, at nedgangen i boligproduktionen og i byggeaktiviteten ikke medfører et 
mindre planlægningsarbejde. Nedgangen ændrer forudsætningerne for den sammenfattende 
fysiske planlægning og indebærer derfor større behov for direkte forhandlinger mellem 
planstyrelsen og amter og kommuner. 

Det kan endvidere nævnes, at kommuneplanlovens bestemmelser om kommuneplanlæg- 
ning først træder i kraft i en kommune, når der foreligger en godkendt regionplan. Hidtil er 2 
regionplaner godkendt, mens de resterende 10 planer først forventes godkendt i sommeren 
1981. Arbejdet med gennemførelse af planlovreformen frem til det tidspunkt, hvor der 
foreligger vedtagne kommuneplaner i alle landets kommuner, vil efter de foreliggende 
tidsplaner vare endnu 3-5 år. Hertil kommer, at antallet af enkeltsager efter kommuneplanlo- 
ven ikke er aftaget i det forventede omfang. De tilstrækkelige ressourcer har derfor ikke 
kunnet frigøres til løsning af styrelsens generelle opgaver med koordinering, information og 
vejledning. Desuden vil nye problemområder, -  bl.a. i forbindelse med energiforsyning, 
trafikafvikling m.v. i eksisterende byområder -  stille planstyrelsen over for en række opgaver 
med vejledning på enkeltområder inden for region- og kommuneplanlægningen.« 
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